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RAPORTI I PERMBLEDHES PR PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2015

Administratorit te HEC VERNIK shpk

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogeria HEC VERNIK shpk eshte e regjistruar si person juidik ne Qendren Kombetare te
Rregjistrimit, date 18/09/2013dhe ka nje kapital prej 100,000 LEKE, i ndare ne 100 kuota .
Kjo shoqeri eshte ne pronesi e ortakut te vetem:
- Erpa Investment shpk,
- Znj.Liljana Delia eshte administratore e saj.

Ne 31 Dhjetor 2015 kjo shogeri e ushtronte aktivitetin prane selise géndrore te kompanisé e cila ndodhet né
Tirang, Shqipéri Rruga Mirie Peza, Pallati 63, Ap. 18, Kati 8

Aktiviteti kryesor 1 kompanisé &sht¢ Financimi, projektimi, ndertimi, venia ne pune, administrimi,
mirembajtja ¢ Hidrocentralit "Vernik 1" & "Vernik 2", & "Vernik 3", & "Vernik 4", me vendndodhje
ne perroin e Qukut, dhe transferimin ¢ tyre nga Koncesionari tek Autoriteti Kontraktues.

Ne 31Dhjetor 2015 shogeria kishte 1 punonjes.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABILE
2.1 Parimi i Pérshtatshmeérisé

Pasqyrat financiare jané pregatitur né pérputhje me Standartet Kombétare té Raportimit Financiar (SKK) dhe
interpretimet e saj t& adaptuara nga Bordi i Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit (BSKK).

2.2 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Politikat kryesore kontabile jané pérmendur
mé poshtg.

23 T& ardhurat

E ardhura matet me vlerén e tregut pér até gé do merret apo éshté marré dhe pérfagéson shumeén e
arkétueshme pér mallrat dhe shérbimet e siguruara gjaté frjedhés normale t& biznesit, pasi ti jené Zbritur tatimi
mbi vlerén e shtuar pér shitjet dhe uljet né ¢mim. E ardhura njihet kur risqet dhe pérfitimet pér produktet dhe
shérhimet e sipér pérmendura jané transferuar tek klienti.

2.3.1 Shitja e produkteve

E ardhura nga shitja e produkteve njihet kur plotésohen té téra kushtet e rnéposhtme:

»  Kompania ka transferuar tek blerési risqet dhe pérfitimet kry é‘ e té prones1se sé produkteve;
+ K ompdmd ruan njé pérfshirje manaxheriale té vazhduesh ng Zakonisht der{ 1é6-shkallén e nivelit t&

pronésisé jo Vontroll efektiv mbi produktet e shitura; LJ

s Viera e té ardhurés mund té matet lehtésisht;

)
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* Ka mundési qé pérfitimet ekonomike t¢ lidhura me transaksionin do té jené flukse hyrése né
kompani; dhe
* Kostot e ndodhura ose qé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin mund t& maten lehtésisht.

23.2 Tédrdhurat ngainteresi

Té ardhurat nga interesi jané rrjedhése mbi bazé kohore, duke ju refervar principalit gjendje dhe normés sé&
interesit efektive t¢ aplikueshme, e cila éshté norma qé skonton flukset e ardhshme te vlerésuara t& parasé me
jetén e pritur t& aktivit financiar dhe me vlerén neto t& mbartur t& atij aktivi

2.4 Monedhat e huaja

Transaksionet né¢ monedhé t& huaj regjistrohen me kursin e kémbimit t& viefshém né datén e transaksioneve.
Né ¢do daté mbyllje t& bilancit kontabgl, z&rat monetaré né monedhé t& huaj rikonvertohen né Leké meé kursin
né datén e mbylljes s& bilancit. Zérat jomonetaré q& mbarten me vlerén e fregut t& mbajtura né valuté t& huaj
rikonvertohen me kursin e kémbimit né datén kur éshté pércaktuar vlera e tregut. Z&rat jomonetaré & maten
né termat e kostos historike né valuta t& huaja nuk rikonvertohen.

Diferencat e kémbimit ¢ rrjedhin nga konvertimi i zérave monetaré dhe nga rikonvertimi 1 zérave monetaré
pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave té periudhés.

2.5 Kostot e huamarrjes
Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim né periudhén né t& cilén ato ndodhin
2.6 Tatimi aktual

Tatimi aktuial bazohet né fitimin e tatueshém t& vitit, Fitimi i tatueshém ndryshon nga fitimi i raportuar né
pasqyrén e t&.ardhurave t& konsoliduar seépse ,pérjyashton Zérat ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve qé jané té
tatueshme ose t& zbritshme né vitet e ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra q& nuk tatohen apo zbriten
asnjéheré.

2.7 Aktive t& géndrueshme & trupézuara

Aktivet e géndrueshme té trupgzuara gjate kohss sé ndértimit pér prodhim, dhénie me gera ose qéllime té tjera
administrative, apo pér géllime t& papércaktuara akoma, mbarten e kosto, minus ¢do humbje zhvlerésimi t&
njohur.

Toka njihet fillimisht me kosto. Matja e mévonshme e vlerés s& tokés bazohet né shumén e rivlerésuar. Toka
nuk amortizohet.

Ndértesat njihen fillimisht me kosto. Matja e mévonshme e vlerés sé ndértesave bazohet né shumén e
rivlerssuar.

Mobiljet dhe pajisjet pasgyrohen me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbje zhvlerésimi té
akumuluara pérgjaté gjithe jetés sé tyre duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur.

Jetdgjatésia pér secilén klasé té aktiveve éshté si mé poshté:

Kategoria " Notma.¢-amortizimit
Ndértesa . N 5%
Mjete tranwporti [ 20%
Mjete me hizing financiar C ' 20%
Nobhilje dbo Paisje D C S 20%
Paisje zvr- L AN 25%
e e ‘L‘*n: . (“\/’ 0 '::"“J“’
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Fitimi ose humbja qé rrjedhin nga shitja apo dalja jashté pérdorimit e zérave t& aktiveve 1§ géndrueshmie té
trupézuara pércaktohet si diferencé midis t& ardhurave nga shitja dhe vlerss sé mbartur t& aktivit dhe njihet né
pasqyrén e t& ardhurave.

2.8 Inventarét

Inventarét pasqyrohen me vlerén mé t& vogél mes kostos mesatare dhe vierés sé realizueshme neto. Kostoja
pérfshin ¢mimin e blerjes dhe njé masé 16 caktuar t& taksave doganore, rabatet dhe taksa té tjera té
parimbursueshme té vlerésuara duke pérdorur koston mesatare. Inventarét jané mallrat primaré pér rishitje.

29 Aktivet dhe detyrimet financiare

2.9.1 Llogarité e arkétueshme dhe té tjiera

Llogarité e arkétueshme dhé t6 tjera kérkesa pér arkétim nuk nibartin ndonjé interes dhe pasqyrohen me vlers
nominale t& reduktuar me shumat e vlerave t& vlerésuara si té paarkétueshme. Shumat e paarkétueshmie
vlerésohen né bazé té vjetérsisé sé tyre dhe eksperiencés s& méparshme.

2.9.2 Detyrimet financiare

Detyrimet financiare, duké pérfshiré huaté, fillimisht maten me vlerén e tregut, kostot neto té transaksionitt
dhe né vijim thaten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, duke- njohur
shpenzimin e interesit né bazé t& normés efektive té interesit.

210 Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalenté té tyre pér qéllime té flukseve t& parasé pérfshijné mjetet monetare né arké
dhe n¢ banke dhe investime t& tjera-afat-shkurtra me likuiditet t& larté qé jané lehtésisht t& konvertueshme ng
njé vleré t8 njohur parash dhe jané subjekt 1 1jé risku 18 papérfillshém t& ndryshimit té vlerss.

2.11  Parimi i vijémésisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi supozimin se kompania &shté né vijémési dhe do t& vazhdojé
operacionet e saj pér njé periudhé t& parashikueshme

3. PARIME TE PERGJITHSHME

Situata financiare e prezantuar ne pasqyrat e bilancit, te ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit te parase dhe
pasqyres se levizjes se kapitaleve te veta eshte mbeshtetur ne parimet ¢ percaktuara ne Ligjin Nr.9228, date
29.04.2004 “Per kontabilitein dhe pasqyrat financiare”, si dhe eshte adoptuar sipas Standarteve Kombetare te
Raportimit Financiar (SKK) duke bere dhe interpretimet respektive per pasqyrat financiare te vitit. 2015 (12-
mujori).

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, ku efektet e
transaksioneve dhe ngjarjeve té tjera jane plotesuar né pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur duke u
regjistruar né kontabilitet dhe raportohen né pasqyrat financiare té periudhes kontabel 2015.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshln si regjistrimet kontabel dhe 51ste & tl_] N mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit. e

Pasqymt {inanciare mne pergat1tur sipas par1m1t te vijimésisé.

HEC VERNIK s \11‘! . NIPT: 1.32118018V
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Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente mie to pérfshijné gjendjen e arkés dhe mjetet morietare t& depozituara né disa
banka tregtare : Bank Intesa San Paolo

Transaksionet me monedhat € huaja

a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles preJ njesive ckonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e individuale financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), ¢ cila eshte monedha e
perdorur dhe rapoituese ¢ Kompamse

Kurset ¢ keimbimit me te rerdesishme jane :

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
1 EUR 137.28 Leke 140.14 Leke
1USD 125.79 Leke 115.23 Leke

RREGULLAT DHEMENYRA TE ZBATUARA

Shpenzimet jané regjistruar né & nj&jtén periudhé kontabsl, si dhe t& ardhurat e lidhura me to.
Aktivet afatgjata te trupezuara gjate vitit 20153 jane te regjistruara ne shumen 51,038,186 leke.
Ne:keto aktive jane aktive te qendrueshme ne proces per ndeftimin e Hecit.

Aktivet afatgjata te pa trupezuara gjate vitit 2015 jatie te regjistruara ne shumen 11,883,121 leke.

Aktivet afatshkurtra jane 10,714,282 leke perfagesojne kerkesa te tjera te arketueshme TVSH-ne, likujditetet,
ashtu si paragiten ne bilane.

-Likujditetet dhe vlera te tjera ne-arke.. ‘

Shogeria ne fund te 12 mujorit 2015 ka pasur likujditete ne Banken Intesa SanPaolo ne shumen
612,107 leke.

Detyrimet afagjata perfshijne:

Ne fund te 12-mujorit 2015 rezuiton qe-shogeria te Kete detyrime afatgjatane shumen 73,830,321 leke,
perfagsojne:

- Detyrime ndaj ortakut te vetem te shogerise ge perfageson fondin e kredituar per shogerine nga ortaku ne
vitin 2014 dhe gjate vitit 2015

Detyrimet afashkurtra, ne fund te 12-mujorin € 2015 jane 337,814 leke .
Ne kete grup: detynmesh ¢ perbgjne:
- Detyrifie te pages se personelitrie shmnen 329,454 leke,
-Detyrime té siguritne shogeroré te tuajit Dhjetor 1 shumen 6,402 Leke.
-Detytime per llogati té pagueshme ndaj furnitoreve te shogerise ne Shumen 1,958 Leke.

Gjate 12-mujorin 2015 nuk ka pasurte ardhurat e gjeneruara

Shpenamet e realizuara faktikisht perfagesojne nje shume totale 240,755 leke; - -
Ne zerin e shpenzimeve, sipas zeérave de perfshihen peshe kiyesore zeng shpé Zine’ per, paga taksa bashkie,
Aplikime te ndyshme per lejet, Sigurime Oferte, Sherbirm konsulencefm;nmare étj.

§ 2
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Kapitali aksionar ishogerise eshte 100,000 leke.
Per 12-mujorin rezultati i aktivitetit eshte me humbje.

Ne fund te 12-mujorit 2015 shoqeria rezulton ne Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet operative ne

vleren 6,164,977 Leke
Ne fund te 12-mujorit 2015 shoqeria ka nje gjendje se likujditeteve ne shumen 612,107 leke.

Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare ecurine e
aktivitetit dhe tendericen e tij.

Tirang, Shqipéri
19 Mars 2016

HEC VERNIK shp!  NIPT: L32118018V
Raporti 12 #ujer i~ £ 2015 dhe Pasqyrat Financiare
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BILANCI KONTABEL
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

Mé 31 Meé 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
AKTIVE
Aktive afatgjata 1
Aktive té qéndrueshme té patrupézuara 11,883,121 11,883,121
Aktive té qéndrueshme té trupézuara 51,038,186 45,520,184
Aktivet FINANCIARE 0 0
62,921,307 57,403,305
Altive afatshkurtra 2
Inventarg 0 0
Llogari t& ark&ueshme 0 0
Kerkesa te tjera te arketueshme 9,963,903 8,958,783
Mjete monetare dhe ekuivalents t& tyre 612,107 205,886
Shpenzime te periudhave te ardhshme 138,272 0
10,714,282 9,164,669
TOTALI AKTIVEVE 73,635,588 66,567,974
DETYRIME DHE KAPITALI AKSIONER
Kapitali aksioner 3
Kapitali i aksionar 100,000 100,000
Rezervat ligjore 0 0
Humbja ¢ mbartur (391,791) 0
Humbja ¢ vitit ishtrimor (240,755) (391,791)
Total kapitali aksioner (532,546) (291,791)
Detyrime afatgjata 4
Huara nga bankat 0 0
Paradhenie te marra 0 0
Detyrime ndaj Ortake 73,830,321 36,257,121
Totali detyrime afatgi ata 73,830,321 36,257,121
Detyrime afatshkurtra 5
Llogari t& pagueshme 1,958 30,266,284
Detyrime té tjera 335,856 336,360
Detyrime ndaj Ortake 0 0
Totali detyrimeve afatshkurtra 337,814 §0,602,644
TOTALT DITYRIME DHE KAPITALI AKSIONER 73,635,589

TEC VERMIK <+ 55 NIPT : L32118018V
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PASQYRA E TE ARDHURAVE

PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

M 31
Dhijetor 2015

Mé 31
Dhjetor 2014

Te ardhura

Shpenzime

Shpenzime administrative

Te-ardhura finaciare
Kosto Finaciate.

Amortizimi

HUMBJA PARA TAKSAVE.
Shpenzime te pa njchiira
HUMBJA FISKALE

% & tatim Fitimit

‘Taksa e Tatim Fitimit

(168,799)

(71,956)

(240,755)
308
(240,447)
15%

0

(233,839)

(157,952)

391,791)
(391,791)
15%

0

HUMBJA E VITIT USHTRIMOR

(240,755)

(391,791)

Shenimet shogéruese né faget 12 deri g 16 jane pjesé perbérése ¢ kétyre pasqyrave financiare

HEC VERNIK shpk ; NIPT : L321 1018V
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PASQYRA L. CASH FLOW-t
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

Pasqyra e Cash Flow-t 2015 2014

Cash Flow nga aktiviteti [ shfrytzimit

(Humbje) fitimi para tatimit 0 (233,839)

Sistemim per:
Rezultati Financiar neto (e ardhur) shpenzim 0 (157,952)
Amortizimi 0 0
Provizionet 0 0
Humbije nga shitja e AQT 0 0

Flukse monetare te siguruara nga operacionet 0 (391,791)
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjet e inventarit 0 0
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen ¢ Kerkesave per Arketim (1,143,393) (8,120,511)
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen e Detyrimeve 7,308,370 54,114,644

Cash Flow nga aktiviteti 6,164,977 45,602,342

Interesa te Paguara 0 0

Tatim mbi Fitimin i paguar 0 0

Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet _

operative 6,164,977 45,602,342

Cash Flow nga aktiviteteti i [nvestimeve

Blerjae AQT (5,518,002) (45,520,184)

Shitie ¢ AQF 0 0

Dividente te fituar nga shitja e AQF

Interesa te fituara 0 0

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti I ‘

investimit 646,976 82,158

Cash Flow nga aktiviteti [ financimit (240,755)

Divident te paguar

Shtesa te kapitalit te Shogerise 0 0

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti T

financimit 406,221 82,158

Shtesa /(Pakesime) ne gjendjen e likuiditeteve

Likujditetet dhe ekuivalente me 1 Janar 205,886 123,728

Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 205,886

Shiénimet shogéiu.

nanciare

HEC VERNIK &0 o; NIPT: La2118018V
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

SHENIMET SHPJEGUESE
1. AKTIVE AFATGJATA

Aktivet afatgjata perfagesojne Shpenzime te kerkimit dhe te aplikimit. dhe te zhvillimit.
Aktive Afatgjata mé 31Dhjetor 2015 jané té pérbéra si mé poshté:

. . Meé 31 M 31

Altive AfatGjata Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Aktive t& géndrueshme t¢ patrupézuara 11,883,121 11,883,121
Shpenzime te kerk. Te aplik. dhe zhvill. 11,883,121 11,883,121
Amortizime 0 0
Aktive t& géndrueshme té trupézuara 51,038,186 45,520,184
Toka, terrene ndertime e instal. Te perg;j. 0 0
Istalime tek makineri,paisje,vegla pune 0 0
mjete transporti 0 0
Paisje kompjuterike & Zyre 0 0
Ne proces dhe pagesa pjesore 51,038,186 45,520,184
Amortizime 0 0
Aktivet FINANCIARE 0 0
TOTALI 62,921,307 57,403,305

1.1 AKTIVE AFATFJATA T TRUPEZUARA NE PROCES
Aktive afatgjate t& q8ndrueshme 8 trupezuara ne proce deri mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra
§1me poshté:

Aktivet Afatgjata Materiale ne Proces Dllietofl\/;e(l:;é Dhje torNgz):lsﬁll
Sherbim matje uji dhe perllog. ne rienstacionon Hec Vernik 11,329,470 11,329,470
Raport-arkeologjik per ndertimin e He¢ Vernik 777,855 771,855
Sherbim matje uji dhe perllogaritje ne nenstacion pet nje vit 17,403,750 17,403,750
Projekt Zbatimi per Hec Vernik 1,166,667 1,166,667
sherbim asistence per paisje me leje per Hec Vernik 450,940 450,940
Sherbim konsulence sipas kontrates Erpa 17451,502 14,139,502
kapitalaizim paga 90 % te Hec Vernik 351,328 252,000
Oponenca Teknike +Sherbim Konsulence Teknike 1,820,674
Sigurim HEC 250,000
Pagese Per Ministrine 36,000

Totali 51,038,186 . °

TUC VERNIE fpk; NIPT: 132118018V
Raporti D2 Mujor i vitit 2015 dhe Pasqyrat Financiare
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2. AKTIVE AFATSHKURTRA

Aktivet afatshkurtra jane 10,714,282 leke , kerkesa te arketueshme per TVSH-ne, likujditetet, ashtu si
paragiten ne bilanc. Aktive Afatshkurter mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si mé poshté:

Meé 31 Meé 31

Aktive Afatshkurter Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Kerkesa te tjerd te arketueshme 9,963,903 8,958,783
Mjete monetare dhe ekuivalents té tyre 612,107 205,886
Shpénzime te periudhave te ardhshme 138,272 0
TOTALI 10,714,282 9,164,669

2.1 KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Kerkesa te tjeta te arketueshme mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si vijon:

Mé 31 Me 31
Kerkesa te tjera te arketueshme Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Kerkesa te arketueshme per TVSH -ne 9,963,903 8,958,783

2.2 PARAJA DHE EKUIVALENTET E SAJ

Paraja dhe ekuivalentét e saj mé 31Dhjetor 2015 jané té pérbéra si vijon:

MEé 31 Dhjetor 2015 ME 31 Dhjetor 2014
Mjetet Monetare Leke valute Leke valute
Arka ne Leke 0 0
Banka Intesa Sanpaolo Leke 15,208 51,414
Banka Intesa Sanpaolo Euro 596,899 €4.348.04 154,472 €1.102.27
TOTALI 612,107 205,886

Gjendjet e llogarive t& likujditeteve t& paraqitura né pasqyrat financiare jané te nj&jta me t&
dhénat e kontabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizike t& monedhave

Tepricat eshprchura né monedhs t& huaj, jané konvertuar ng. leke xduke peldorm kursin e
Lémbimit (& fundit te ushtrimit te bankés se Shqiperise i )

0 VIICOR - pk; NIPT: L82118018V

Reaporti 12 5y 1 vitit 2015 dhe Pasqyrat Firianciare
13




PASQYRAT FINANCIARE
PR PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

3. KAPIALI AKSIONER

Kapitali Aksioner nié 31Dhjetor 2015 jané té& pérbéra si vijon:

Meé 31 Mé 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Kapitali aksioner
Kapitali i nénshkruar 100,000 100,000
Rezerve ligjore 0
Humbja ¢ mbartur (391,791)
Humbja ¢ vitit ushtrimor (240,755) (391,791)
Total kapitali aksioner (532,546) (291,791)

Kapitali i rregjistruar i shoqerise eshte 100,000 leke i paraqgitur ne bilanc, eshte i njejte me ate

te percaktuar ne statutin e shoqerise dhe vendimet ¢ depozituara ne QKR.
Gjate viti ushtrimor 2015 shogeria eshte me humbje ne Shumen (240,755)leke

4. DETYRIME AFATGJATA

Detyrimet afatgjata mé 31Dhjetor 2015 jané té pérbéra si vijon:

MEé 31 - Me31
Detyrime Afatgjata Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Detyrime ndaj Ortake 73,830,321 36,257,121

Shogeria ne fund te 12-mujorit 2015 rezulton qe shogeria te kete detyrime afatgjata;
ndaj ortakut te shogerise, Erpa Investment shpk

- neshumen 73,830,321 leke, qe perfageson fondin e kredituar per shogerine nga ortaku.

5. DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra mé 31Dhjetor 2015 jané té pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31

_ Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Llogari té& pagueshme 1,958 30,266,284
Detyrime té tjera 335,856 336,360

TOTALI 337,814 30,602,644

HEC VERNIK sk k; NIPT: L321 7
Raparti 10 il o vitit 2015 dhe Pe Financiare
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5.1 LLOGARI TE PAGUESHME

Llogari te pagueshme m& 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si vijon:

MEe 31 Me 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Albanian Equity Funds shpk 13,621,608  €97,200
Erpa Investment shpk 1,958 16,644,676 €118,772
TOTALI 1,958 €0 30,266,284 €215,972

52 DETYRIME TE TJERA

Detyrimet te tjera mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si vijon:

Me 31 Mé 31

Dhjetor 2015 Dhijetor 2014

Personeli 329,454 330,222
Sigurime shogerore dhe te ngjashme 6,402 6,138
TOTALI 335,856 336,360

6. TE ARDHURAT

Te ardhurat ¢ periudhes se vitit ushtrimor deri m&31dhjetor 2015 jang té pérbéra si vijon:

Mé 31 Me 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Nga shitja e sherbimeve 0 0
TOTALI 0 0

VERWIE ok NIPT: L821 )18V
Raporti 12 My /itit 2015 dhe Pe rrat Financiare
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7. SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Shperizimet adminis'tra_tive te p’eriudhcs se vitit ushtrimor deri frig 3 1dhjetor 2015 jang t& pérbéra si

vijon:
Mé 31 Mg 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Pagat dhe shpérblimet e personelit 26,400 28,000
Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 44,088 15,818
Sherbim konsulence financiare 28,028 13,942
Konsulence administrative (Erpa) 98,000
Sherbim noterial 500, 3,000
Aplikime te ndyshine per lejet 10,200
Shpenznne pér sherbimet bankare 32,355 27,759
Tatithe te tiera dhe tarifa vendore 37,120 37,120
Gjoba 308
Diferenca negative nga konvertimi 71,956. 157,952
TOTALI o 240,755 391,791

8. HUMBJA GJATE AKTIVITETIT USHTRIMOR

Tatimi aktual bazohet n& fitimin e tatueshém té vitit. Fitimi i tatueshém ndryshon nga fitimi i raportuar
né pasqyrén e t& ardhurave t& konsoliduar sepse pérjashton zérat e 18 ardhurave dhe shpenzimeve g&
jan t& tatueshme ose t& zbritshme né vitet ¢ ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra qé nuk tatohen

apo zbriten asnjeh
Detyriti i koiripa
apo qé kang hyré ng fugi né datén e bilancit kontabgl.

1 e pér tatim fitimin 1logatitet duke pérdorur hormat e tatith fitimit gé jané ng fugt

Mé31 Mé 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

HUMBJA PARA TAKSAVE (240,755) (391,791)
Shpenzime te pa njohura 308 0
HUMBJA FISKALE (240,447) (391,791)
% e tatith Fitimit 15% 10%

Taksa e Tatim Fitimnit 0 0
Humbja e vitit ushtrimor (240,755) (391,791)

HEC VERNIK shpk ; NIPT : 1.32118018V
Raporti 12 Mujor i vitit 2015 dhe Pasqyrat Financiare
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

Q})‘(J*E sHOgo

&

E

(2) Periudha tatimore

15-A

(1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)L32118018V

(4)HEC VERNIK

®

(6) Njesia Bashkiake Nr. 10, Rruga Mine Peza, Pallati
63, Ap. 18, Kati 8 (prane ambasades polake)

Tirana, Tirane, Tirane

)

Lajmé&roni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

a7 Humbje e mbartur

18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
(8) 0 (9) 0
o 240,755 | 240,755
' o 308
9 240,755 | 240,447
(15) 0 (16) 0
a7 0
(18) 0
Llogaritja e tatim fitimit

(19} 0
(20) 0
(21) 0

(22) 0
(23) 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




